
 

УХВАЛА 
вченої ради Луцького НТУ 

від 28 травня 2019 року  

з питання «Робота та перспективи розвитку факультету бізнесу» 

 

Заслухавши та обговоривши звіт декана ФБ доц. Н. Хвищун та довідку 

комісії з даного питання, вчена рада відзначає, що колектив факультету 

бізнесу і декан зокрема проводять активну роботу щодо забезпечення якості 

навчального процесу, ведення наукової та міжнародної діяльності, необхідної 

звітної документації та покращення матеріально-технічного забезпечення 

кафедр факультету. 

До складу факультету входять шість кафедр, навчання проводиться за 5 

спеціальностями та 9 освітніми програмами на бакалавраті і 6 на 

магістратурі. 

Уся необхідна документація на провадження освітньої діяльності 

кафедр факультету наявна та не вичерпала строку дії, ведеться активна 

робота щодо відкриття нових перспективних освітніх програм та збільшення 

контингенту студентів. 

При перевірці факультету бізнесу суттєвих зауважень щодо його 

функціонування не виявлено, проте є ряд питань, які необхідно вирішити з 

метою покращення роботи та розвитку факультету в найближчій 

перспективі: 

1. Щодо навчального процесу: 

- перевірку виконання індивідуальних планів викладачів завідувачі 

кафедр здійснюють в кінці семестру, а не протягом семестру; 

- в робочих навчальних програмах на усіх кафедрах не має бути 

вказано освітньо-кваліфікаційного рівня, а лише ступінь вищої освіти 

бакалавр або магістр; 

- на кафедрі міжнародних економічних відносин виявлені договори на 

проходження практики не затверджені на підприємствах; 

- на кафедрі товарознавства та експертизи в митній справі журнал про 

взаємовідування викладачів не повністю заповнений, немає відміток 

завідувача кафедри; 

- на кафедрі менеджменту виявлені робочі навчальні програми, в яких 

використовується застаріла література. 

2. Щодо наукової роботи: 

- на кафедрах факультету невелика кількість публікацій в 

наукометричних базах даних Scopus та Web of Science; 

- відсутність докторантів, хоч і відкрита докторантура; 

- невелика кількість госпдоговорів; 



- в кінці року завершується остання держбюджетна робота; 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Стан діяльності факультету бізнесу Луцького НТУ за звітний період 

вважати задовільним. 

 

2. Завідувачам кафедр факультету бізнесу привести у відповідність: 

- індивідуальні плани викладачів; 

- робочі програми та методичні видання в частині використання 

сучасної літератури, в тому числі і закордонної, та правильності оформлення;  

- привести у відповідність до діючих вимог та затверджених форм 

договори на практику; 

- привести у відповідність журнали взаємовідвідувань. 

Відповідальні: завідувачі кафедр ФБ: 

економіки проф. О. Шубалий, 

менеджменту проф. Н. Вавдіюк, 

маркетингу проф. В. Морохова, 

підприємництва, торгівлі та біржової  

діяльності проф. Л. Ковальська, 

товарознавства та експертизи в митній справі 

доц. О. Пахолюк, 

міжнародних економічних відносин доц. Л. Савош 

Термін: постійно 

 

3. З метою покращення відсотка захищеності науково-педагогічних 

працівників  на кафедрах факультету бізнесу, стимулювати захисти 

кандидатських та докторських дисертацій, особливо докторських дисертацій 

тими науково-педагогічними працівниками, які мають вчене звання 

професора, відповідно до план-графіку.  

Відповідальні: завідувачі кафедр ФБ: 

економіки проф. О. Шубалий, 

менеджменту проф. Н. Вавдіюк, 

маркетингу проф. В. Морохова, 

підприємництва, торгівлі та біржової  

діяльності проф. Л. Ковальська, 

товарознавства та експертизи в митній справі 

доц. О. Пахолюк, 

міжнародних економічних відносин доц. Л. Савош 

Термін: постійно 

 

  



4. Підготувати та подати якісні запити на конкурс наукових робіт, що 

фінансуватимуться за рахунок загальних видатків держбюджету, в тому числі 

і молодими вченими, з метою отримання відповідного фінансування. 

Відповідальні: завідувачі кафедр ФБ: 

економіки проф. О. Шубалий, 

менеджменту проф. Н. Вавдіюк, 

маркетингу проф. В. Морохова, 

підприємництва, торгівлі та біржової  

діяльності проф. Л. Ковальська, 

товарознавства та експертизи в митній справі 

доц. О. Пахолюк, 

міжнародних економічних відносин доц. Л. Савош 

Термін: у терміни, встановлені МОН України 
 

5. Продовжити розпочату роботу щодо збільшення науково-

педагогічними працівниками факультету кількості публікацій в 

наукометричних базах даних Scopus і Web of Science та індексу Гірша. 

Відповідальні: завідувачі кафедр ФБ: 

економіки проф. О. Шубалий, 

менеджменту проф. Н. Вавдіюк, 

маркетингу проф. В. Морохова, 

підприємництва, торгівлі та біржової  

діяльності проф. Л. Ковальська, 

товарознавства та експертизи в митній справі 

доц. О. Пахолюк, 

міжнародних економічних відносин доц. Л. Савош 

Термін: постійно 
 

6. Привести у відповідність  документацію, що стосується  міжнародної 

діяльності, на кафедрах факультету та активізувати міжнародну діяльність 

вцілому: 

- академічну мобільність студентів; 

- навчання студентів за програмою «подвійного диплома»; 

- збільшити кількість наукових міжнародних стажувань науково-

педагогічними працівниками; 

- активізувати роботи щодо грантової діяльності. 

Відповідальні: завідувачі кафедр ФБ: 

економіки проф. О. Шубалий, 

менеджменту проф. Н. Вавдіюк, 

маркетингу проф. В. Морохова, 

підприємництва, торгівлі та біржової  

діяльності проф. Л. Ковальська, 

товарознавства та експертизи в митній справі 

доц. О. Пахолюк, 

міжнародних економічних відносин доц. Л. Савош 

Термін: постійно 



7. Поступово переводити документацію, яка ведеться на кафедрах 

та деканаті факультету, в електронний формат. 

Відповідальні: завідувачі кафедр ФБ: 

економіки проф. О. Шубалий, 

менеджменту проф. Н. Вавдіюк, 

маркетингу проф. В. Морохова, 

підприємництва, торгівлі та біржової  

діяльності проф. Л. Ковальська, 

товарознавства та експертизи в митній справі 

доц. О. Пахолюк, 

міжнародних економічних відносин доц. Л. Савош 

Термін: постійно 

 

8. З 1 вересня в якості експерименту впровадити дистанційну освіту. 

Відповідальні: декан ФБ доц. Н. Хвищун; 

завідувачі кафедр ФБ: 

економіки проф. О. Шубалий, 

менеджменту проф. Н. Вавдіюк, 

маркетингу проф. В. Морохова, 

підприємництва, торгівлі та біржової  

діяльності проф. Л. Ковальська, 

товарознавства та експертизи в митній справі 

доц. О. Пахолюк, 

міжнародних економічних відносин доц. Л. Савош 

 

9. Координувати роботу по кафедрах університету за системою 

подвійного диплома. 

Відповідальна: завідувач кафедри міжнародних економічних  

відносин доц. Л. Савош 

Термін: постійно 

 

10. Звіт про виконання ухвали заслухати на засіданні вченої ради 

Луцького НТУ в травні 2020 року. 

Відповідальна: учений секретар доц. А. Земко 

 

 

Голова вченої ради 

ректор, професор                                                                    П.П. Савчук 

 

Учений секретар, 

доцент                                                                                     А.М. Земко  

 


